nen der zeit/ post. pr. Vult. d. l. 1. c. 7. nu. 53. ibi, quinto queri potest Coler. decis. 88. n. 4. & seq. part. 1.

Hoc tamen, quod paulo antea dictum est, hanc investituram per supervenientiam liberorum evanescere, ita accipiendum est, nisi filii illi ante patrem iterum decesserint, tunc enim perinde habetur, ac si nunquam nati essent, & hoc modo hæc investitura reconvalescit, & rata erit,

text. expr. in Lehenrecht. c. 20. post princ. vers. Der Sohn aber fuer dem Vater stirbet/ ubi gloss. lat. sub lit. C. Hartm. Pistor. d. quest. 25. n. 17. ibi, est tamen hoc ita accipiendum, Vult. de feud. d. lib. 1. c. 7. n. 50. vers. fin. autem investitura facta sit, Coler. d. decis. 88. nu. 5. vers. secus si nasceretur, part. 1. Schrad. de feud. d. part. 3. c. 2. n. 20. sub fin.

Deinde, hoc ita est accipiendum, nisi quis de alieno feudo sub hæc conditione fuerit investitus, si possessor, & ejus liberi decesserint,

Hartm. Pistor. d. quest. 25. n. 18. lib. 2. part. 2. Vult. de feud. d. lib. 1. c. 7. n. 50. in princ.

Sed quid, si vasallus possessor feudi eo tempore, quo quis in casum mortis de ejus feudo investitur, liberos habeat, an hæc investitura valeat?

Hic tres casus sunt distinguendi, Primus casus, si quis non simpliciter de alieno feudo fuit investitus, sed sub hæc conditione, si possessor feudi, & ejus liberi decesserint, tunc ejusmodi investitura bene valebit,

elig. Hartm. Pistor. (ubi sæpius ita judicatum fuisse testatur.) d. quest. 25. n. 19. n. 20. ibi, verum hæc opinio mihi baud sit verisimilis, & n. seq. lib. 2. part. 2.

Licet dissentiat: *Math. de Affili. ad cap. 1. §. si quis investierit, tit. de feudo dato in vicem legis commiss. n. 75.*

Secundus casus, si quis de alieno feudo investitus fuerit sub hæc conditione, si possessor feudi sine liberis decesserit, nulla facta mentione, & si ejus liberi decesserint, tunc ejusmodi investitura non valet,

per text. in cap. 1. §. si quis investierit sub fin. vers. hoc autem dicendum est, tit. de feudo dato in vicem legis commiss. c. 1. §. moribus. 2. vers. quod post mortem ipsius ad dominum reverti sperabatur, tit. si de feudo defuncti contentio sit.

Quia ejusmodi investitura est contra leges, & bonos mores, quodammodo usu, & consuetudine recepta, d. c. 1. §. moribus. 2.

Ideoq; strictè accipienda, & de casu ad casum similem non extendenda, Deinde, quia paulò antea dictum est, si investitura hæc sub tali conditione fuerit concessa, & possessor feudi postea liberos procreat, quod investitura evanescit. Ergo multo magis non valebit, si vasallus jam liberos habuit. Ita tradit

Math. de affili. ad d. c. 1. §. si quis investierit, tit. de feudo dato in vic. legis commiss. n. 71. Andr. de Ifern. cod. nu. 4. ibi, cum semper fiat damno ejus. Alvarott. & alii ibid. Andr. Fachin. lib. 7. controvers. cap. 28. post med. vers. quod attinet ad tertiam controversiam, usq; ad fin. Schrad. de feud. part. 3. c. 2. n. 20. in princ.

Quamvis aliud velit *Herm. Vult. lib. 1. de feud. c. 7. n. 49. ibi, primum, an hujusmodi investitura conditionalis fieri possit, Schenck. Baro in c. 1. tit. qui success. feud. dar. teneantur, n. 5. sub fin.*

Tertius casus, siquidem vasallus possessor feudi eo tempore, quo quis de ejus feudo in casum mortis investitus fuit, liberos habuit, sed illi ante patrem decedunt, & ita vasallus sine liberis moritur, tunc ejusmodi investitura etiam non valebit, & ex post facto convalidari nequit, propterea quod ab initio vitiosa fuit, & valere non potuit, Ideoque merito ex post facto valere non poterit,

l. 1. ff. de regul. Caton. l. quod initio, l. qua ab initio. ff. de R. I.

Hoc tamen observandum est, quod ad hanc investituram de caducitate feudi non requiratur præsentia parium curiæ, sed sufficit, si dominus in aliquo instrumento, vel alia scriptura sua manu sub scripta fateatur, vel aliter probari possit, quòd quis de feudo alieno in casum mortis fuerit investitus

elegant. Hart. Pistor. (ubi rationes adducit, contraria solvit, & ita à Scabini Lipsensibus responsum, & in supremo aula judicio pronunciatum fuisse testatur.) quest. 30. incip. questio est, utrum investitura facta, num. 1. & seq. num. 4. & seqq. usq; ad fin. lib. 2. part. 2. quem sequitur, Rosenthal. de feud. cap. 6. conclus. 6. incip. contractus autem feud. d. in num. 4. ibi, bus jam collectis post juveni, & n. seq.

Quemadmodum nec in hæc materia, si fortè dominus feudi moriatur, vel is, qui de feudo alieno investitus fuit, decedat, & ita hæc investitura ad hæredes ejus deveniat, quibus casibus alias renovatio investituræ necessaria est, opus est, ut investituræ renovatio peratur, & impetretur, sed ea tunc demum peti debet, ubi possessor feudi, vel ejus heredes penitus sunt remoti, & ita illud feudum ad taliter investitum, vel ejus heredes devolvitur, ut elegantè tradit, *Hartm. Pistor. quest. 31. (ubi rationes offert, contraria solvit, & ita à Collegio juridico Lipsensi, & Francofurtensi responsum testatur.) incip. circa investituram in casum mortis, n. 1. 2. 3. & seqq. usque ad fin. lib. 2. part. 2.*

Non attento, quòd directò contrarium velit *gl. in Lehen. c. 25. col. 3. n. 4. ante med. vers. doch also daß der / dem das gebinge ge lthen war.*

Quam

56 Quam sententiam etiam est amplexus, August. Elect. Sax. in suis Novellis part. 2. consist. 45 in med. vers. Et vici aber die solge des gedings.

57 Ulterius notandum est, quod interim pendente conditione dominus pœnitere, & hanc investituram revocare non possit,

Arg. l. sicut. 5. C. de O. & A. l. ab emptione. 58. ff. de pact. Matib. de Affid. ad c. 1. tit. qui successor teneatur, n. 62. Hartm. Pistor. quest. 25. n. 2. 1. ibi, sextò observandum, lib. 2. part. 2. Modest. Pistor. consil. 6. quest. 2. n. 20. vers. inferitur, ergo in prædicto textu, & n. seq. vol. 1. Schenck. Baro. in c. 1. tit. qui success. feud. dare teneantur, nu. 5. in pr. elegant. Andr. de Ifern. eod. n. 6. ibi, sed nunquid hic prælatas investiens per tot. Schrad. de feud. part. 3. c. 2. n. 18.

58 Sed quamprimum feudum aperietur, illud investito, vel ejus heredibus tradere tenetur, Schenck. Baro, d. c. 1. num. 5. post princ. Coler. decis. 88. n. 1. part. 1.

59 Quid verò an dominus præcisè ad tradendum feudum obligetur, an verò præstando interesse liberetur?

Prius puidem asserit, Hartm. Pistor. d. quest. 25. n. 27. ibi, id quod adeo verum est, & n. seq. lib. 2. part. 2. Modest. Pistor. consil. 6. quest. 2. n. 20. post princ. n. 21. & n. seq. vol. 1. Andr. de Ifern. in c. 1. tit. qui success. teneantur, n. 1. ante med. vers. sic est speciale, quod tenetur præcisè, & sub fin. quod scilicet dominus, si facultatem tradendi habeat, præcisè ad tradendum obligetur, secus si facultatem tradendi non habuerit, per. c. 1. post pr. tit. si de investit. feud. controvers. fuerit.

Contrarium tamen indistinctè verius puto, quod scil. dominus si facultatem tradendi habuerit, live non, solvendo interesse liberetur. Tùm, quod dominus hoc in casu solummodo feudum promissit, revera autem aliquem de feudo alieno non investivit, sed realem investituram post mortem possessoris demum facere promissit. At si dominus investituram tantum promissit, & non investivit realiter, tunc liberatur præstando interesse, si facultatem tradendi habuerit, si non,

Andr. de Ifern. in c. 1. §. si facta tit. si feudo defuncti content. sit inter domin. & agnat. vasalli, n. 1. vers. secus ergo si promississet tantum, Præposit. ibid. num. 1. vers. secus ergo si promississet tantum feudum, Mynsing. cent. 4. observo. 61. n. 14. & Asiaz de feud. part. 6. nu. 12. vers. hæc tamen doctrina fallis.

Tùm quod dominus hic non ex contractu emptionis, & venditionis, sed ex simplici promissione tantum obligetur, Ubi autem quis non ex contractu emptionis venditionis, sed ex simplici promissione & stipulatione tenetur, tunc præcisè ad tradendum non obligatur, sed præstando interesse liberatur, Br. in l. stipulationes non dividuntur. 72. ff. de V. O. n. 39. vers. aut rem tradi est in obligatione ex alia simplici stipulatione.